
 

 

  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               02-06-2022  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4690/132548 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 176 71 Προς:  1. ΑΣ Ξεχασμένης 
Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής   2. ΑΕΣ Μεσσηνίας «Η Ένωση» 
Τηλέφωνο: 210 9287225    
e-mail: ptheodoris@minagric.gr   Κοιν.:  SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ. ΕΠΕ  
     
     
ΘΕΜΑ: «Συμπερίληψη Περιφερειακών Ενοτήτων στην αριθ. 896/27973/18.3.2022 (ΑΔΑ: 

97ΟΟ4653ΠΓ-Γ1Θ) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια διάθεσης στην αγορά για 
περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση στις καλλιέργειες της μηλιάς και της ροδακινιάς, 
για το φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) MIZUKI (δραστική ουσία pyraflufen-
ethyl)»    

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο   

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και ειδικότερα τα άρθρο 45 και 53 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και 
ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού.  

4. Την αριθ. 7544/322891/16.11.2021 απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Γεωργίας του ΥΠΑΑΤ (ΑΔΑ: 6ΚΝΕ4653ΠΓ-ΒΦΘ).   

5. Τη με αριθ. πρωτ. 4690/132548/18.5.2022 συμπληρωματική κατάθεση εξουσιοδοτήσεων από την 
εταιρεία SIPCAM HELLAS. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Συμπληρώνουμε την αριθ. 896/27973/18.3.2022 (ΑΔΑ: 97ΟΟ4653ΠΓ-Γ1Θ) απόφαση με την οποία 

χορηγήθηκε άδεια διάθεσης στην αγορά για περιορισμένη και ελεγχόμενη χρήση στις καλλιέργειες της 

μηλιάς και της ροδακινιάς, για το φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) MIZUKI (δραστική ουσία 

ΑΔΑ: 6ΕΥ94653ΠΓ-4Ψ3



 

 

pyraflufen-ethyl)” ως προς τις Περιφερειακές Ενότητες εντός των οποίων επιτρέπεται η χρήση του, οπότε 

ο πλήρης κατάλογος αυτών διαμορφώνεται ως εξής: 

 Μηλιά: ΦΘΙΩΤΙΔΑ, ΜΕΣΣΗΝΙΑ, ΑΡΓΟΛΙΔΑ, ΑΡΚΑΔΙΑ, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, ΤΡΙΚΑΛΑ, ΑΧΑΪΑ, 
ΗΛΕΙΑ, ΚΟΡΙΝΘΙΑ, ΒΟΙΩΤΊΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ, ΧΑΝΙΑ, ΕΒΡΟΣ, ΠΕΛΛΑΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, 
ΚΟΖΑΝΗΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΙΕΡΙΑΣ, ΣΕΡΡΩΝ και 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ,  
Ροδακινιά: ΦΘΙΩΤΙΔΑ, ΜΕΣΣΗΝΙΑ, ΑΡΓΟΛΙΔΑ, ΑΡΚΑΔΙΑ, ΚΑΡΔΙΤΣΑ, ΤΡΙΚΑΛΑ, 
ΑΧΑΪΑ, ΗΛΕΙΑ, ΚΟΡΙΝΘΙΑ, ΒΟΙΩΤΊΑ, ΛΑΚΩΝΙΑ, ΠΕΛΛΑΣ, ΗΜΑΘΙΑΣ, ΚΟΖΑΝΗΣ, 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ και ΠΙΕΡΙΑΣ,  

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 896/27973/18.3.2022 (ΑΔΑ: 97ΟΟ4653ΠΓ-Γ1Θ) απόφασή 
μας.    

 
 
                              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
         ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 
 
 
         Α. ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΕΥ94653ΠΓ-4Ψ3


		2022-06-06T09:32:18+0300
	Athens




